
Výroční zpráva o činnosti Sekce specializovaných archivů 

při ČAS v roce 2009 

Stránka 1 z 1 

 

 

Činnost sekce se v uplynulém roce omezila na exkurze do specializovaných archivů. 

29. dubna 2009 se konalo přátelské setkání u příležitosti znovuzahájení badatelského provozu 

Archivu Národního technického muzea a „Archivu architektury“ Muzea architektury a 

stavitelství při Národním technickém muzeu. Jeho součástí byla „prezentace mluveným 

slovem, obrazem i archiváliemi“, exkurze po pracovištích archivu, návštěva oddělení 

vysoušení zamražených archiválií – restaurátorských dílen a multimediálního pracoviště. 

Zejména digitalizační centrum je hodné závisti méně vybavených archivů. 

O prohlídku Archivu Pražského hradu 9. listopadu 2009 v rekonstruovaných prostorách 

jižního traktu při 3. hradním nádvoří byl tak velký zájem, že skupina musela být z kapacitních 

důvodů rozdělena do dvou a část archivářů byla vyslána do Archivu Kanceláře prezidenta 

republiky v prostorách bývalého Ústavu šlechtičen. Na rok 2010 je plánována další návštěva, 

kdy se skupiny vymění. I když jsme neměli možnost vidět evangelium sv. Marka, bylo 

zajímavé se seznámit s provozem a vybavením archivu, kde je moderní zařízení citlivě 

zasazeno do historických prostor a v depozitáři najdeme pece původní hradní pekárny. 

8. prosince 2009 se pak část členů sekce zúčastnila prezentace internetové databáze Hradní 

fotoarchiv, pořádané Archivem Národního muzea a firmou Bach Systems, s. r. o. v Národním 

památníku na Vítkově. Prezentace byla doplněna komentovanou prohlídkou nově 

rekonstruovaných prostor objektu, expozice Křižovatky české a československé státnosti a 

posezením v panoramatické kavárně s výhledem na Prahu. 

Sekce nemá vlastní rozpočet a neprováděla žádné finanční transakce, proto ve výroční 

zprávě není obsažena zpráva o hospodaření. 

Milena Běličová 


